

DELTAGANDE I UNDERSÖKNINGEN HÄLSA 2000

Undersökningen Hälsa 2000 är en riksomfattande hälsoundersökning, som genomförs i samarbete mellan Pensionsskyddscentralen, Folkpensionsanstalten, Stakes, Statistikcentralen, Institutet för arbetshygien, UKK-institutet, universitetssjukhusen och vissa universitetsinstitutioner. Projektet koordineras av Folkhälsoinstitutet. Undersökningen omfattar 10 000 slumpmässigt utvalda personer i 80 olika regioner och genomförs under perioden augusti 2000 - maj 2001. För att undersökningen skall lyckas är det nödvändigt att alla som utvalts i samplet också i praktiken deltar i undersökningen.

Målet för undersökningen är att klarlägga den aktuella situationen och den senaste utvecklingen i fråga om befolkningens hälsa, funktionsförmåga och arbetsförmåga. Den alstrar helt ny information om den i arbetsför ålder varande befolkningens och arbetskraftens hälsa och på denna inverkan levnadssätt, levnadsförhållanden och till arbetet anknutna omständigheter. På basis av resultaten kan människornas hälsa och funktionsförmåga främjas, och hela hälsovården, företagshälsovården och socialskyddet liksom också arbetslivet utvecklas.

Undersökningen inleds med en omfattande intervju, som intervjuare från Statistikcentralen utför hemma hos dem som deltar i undersökningen. Därefter kallas dessa till en synnerligen mångsidig hälsoundersökning, till vilken hör tandläkar- och läkarundersökning. Hälsoundersökningen tar 3-4 timmar i anspråk. De som undersöks får kännedom om undersökningsresultaten och anvisningar av läkaren. En del av de undersökta personerna kallas senare till vidare undersökningar till universitetssjukhusen och olika forskningsinstitut.

Deltagandet i undersökningen är frivilligt, och deltagandet ålägger inte arbetsgivaren skyldighet att ersätta eventuellt inkomstbortfall för undersökningstiden. För att undersökningen skall lyckas rekommenderar IAC emellertid att företagen skulle gå in för att vid behov med arbetsarrangemang på de enskilda arbetsplatserna bereda möjlighet att delta för de arbetstagare som fått kallelse till undersökningen.

Högaktningsfullt
INDUSTRINS OCH ARBETSGIVARNAS CENTRALFÖRBUND
Arbetsmarknadspolitik

(Seppo Riski)
Seppo Riski

INDUSTRINS OCH ARBETSGIVARNAS CENTRALFÖRBUND (IAC)

Postadress	Gatuadress	Telefon	Telefax
PB 30	Södra kajen 10	(09) 68681	(09) 6868 2316
00131 Helsingfors	00130 Helsingfors		www.tt.fi

